




(jTdy w upłynionym tygodniu główniejsze przygotowania oraz najpotrzebniejsze przyrządy i machiny w założonej 

w tutejszym mieście szkole gymnastycznej wykończone zostały, i gdy w drugiej połowie przyszłego miesiąca będą 

mogły być rospoczęte ćwiczenia coraz trudniejsze, których wykonywanie, bez ćwiczeń przygotowawczych dotąd cią­

głe odbywanych i aź do 15 Maja b. r. odbywać się mających, byłoby niepodobne, przeto podpisany ma sobie za 

obowiązek zawiadomić niniejszem rodfezcow i opiekonów^ iź nowo przybywających uczniów, którzyby się do dru­

giego przyszłorocznego kursu -usposobić chcieli, tylko do końca bieżącego miesiąca przyjmować będzie. Wszyscy 

więc później przyjęci uczniowie, gdyby się w roku przyszłym naukowym w szkole gymnastycznej pozostali, nie będą 

mogli być na kurs drugi przyjętymi, lecz razem z nowo przybyłymi, od kursu pierwszego zaczynać będą musieli.

Dyrekcya tutejszej szkoły gymnastycznej spowodowana powszechnem życzeniem światłych i z pedagogią obe­

znanych obywateli, poczyniła już przygotowania do kalistenii czyli do gymnastyki dla pici żeńskiej.

Zawiadomiają się przeto niniejszem osoby interessowane, iź w mowie będący kurs gymnastyczny dla panienek 

rozpocznie się z dniem 2sim Mają i trwać będzie do ostatniego Czerwca b. r. — Spodziewać się należy, że matki 

troskliwe o kształtność ciała, czerstwość, siły i zdrowie córek swoich, przekonane, jak korzystnie wpływa gym- 

nastyka na wychowanie fizyczne młodzieży, nieomieszkają korzystać z nastręczającej się sposobności. — Opłata od 

każdej uczennicy wynosić będzie 53 zip. za kurs dwumiesięczny. Prócz tego każda uczennica musi mieć własnym 

kosztem sprawiony stosowny ubiór podług wzoru umyślnie z Drezna sprovyadzonego.

Do kursu gymnasiycznego dla płci żeńskiej potrzebuje dyrekcya dwóch guwernantek, które w tym roku uczyć 

się mogą gymnastyki bezpłatnie z panienkami zapisanemij w roku zaś przyszłym naukowym będą mogły być umiesz­

czone jako nauczycielki przy szkole gymnastycznej a to za stósownem pienięźnem wynagrodzeniem. — Zgłaszające 

się do tego guwernantki muszą być przez którąkolwiek z tutejszych dam utrzymujących pensye panien dobrze znane 

i dyrekcyi polecone. Dyrekcya pragnie, nauczycielki gymnastyki dla płci żeńskiej, ukształcić sobie w kraju nie zaś 

sprowadzać takowe znacznym kosztem z krajów obcych. Nauczycielki tego rodzaju znajdują się już wprawdzie 

od lat kilku w Francyi i Anglii, lecz ztamtąd sprowadzone byłyby dla początkowego zakładu tutejszego, nieposia- 

dającego dotąd żadnych stałych funduszów, zbyt drogie. Zmniejszeni kosztem miećby można nauczycielki z Saxo- 

nii, lecz ponieważ w tym kraju szkoły gymnastyczne dla młodzieży płci obojga, z uchwały stanów sejmujących 

, z d. 18 Sierpnia 1837 r. w wszystkich prawie miastach i miasteczkach dopiero od 1 Października tego samego 

roku zaprowadzone i urządzone zostały, przeto nauczycielki ztamtąd niemogą być jeszcze należycie usposobione.

Nareszcie uwiadomiają się niniejszem osoby interessowane, iź w tutejszym zakładzie gymnąstycznym poczy­

niono juź ważniejsze przygotowania do gymnastyki ortopedycznej. Dzieci więc płci obojga upośledzone co do kształ­

tu ciała czyli tak zwane ułomne od 6 do 15 roku, przyjmowane będą do rzeczonego zakładu na kuracyą, po­

cząwszy od 1 Maja b. r. za wynagrodzeniem zastósowanem do stopnia^ upośledzenia, do kosztów na rozmaite 

szczególne przyrządy i machiny, oraz do czasu jakiego do wyleczenia będzie potrzeba. Rodzice lub Opiekuni ta­

kich dzieci raczą się jak najrychlej z Dyrektorem zakładu gymnastycznego w tej mierze porozumieć, i

Kraków dnia 18 Kwietnia 1838 roku.
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